[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2018 № 1495
О внесении изменений в постановление

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 12.09.2014 № 1277

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 12.09.2014 № 1277 «Об утверждении муниципальной  программы «Энергоэффективность в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2014-2018 годы:

1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции (Приложение 1);

1.2. Раздел 3 «Перечень Подпрограмм Муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение 4);

1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение 3);

1.4.Раздел 6 «Мероприятия муниципальной программы» изложить  в  новой редакции (Приложение 4).

2. Признать утратившим силу подпункт 1.3. пункта 1 постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 15.12.2017 № 1414 «О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 12.09.2014 № 1277».

3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  муниципального района Таганова В.Н.

4. Постановление опубликовать в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации
муниципального района

В.И.Серебряков
Приложение 1 к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района

от 21.12.2018 № 1495
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Энергоэффективность в Гаврилов-Ямском муниципальном районе»

на 2014-2018 годы
	Наименование   муниципальной программы

	«Энергоэффективность в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2014-2018 годы.

	Ответственный исполнитель  муниципальной программы

	Управление жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования Администрации  муниципального района. Начальник Управления И.В. Соломатин, телефон: (48534)2-46-80

	Куратор муниципальной программы

	Заместитель Главы Администрации муниципального района В.Н. Таганов, телефон: (48534)2-06-83

	Сроки реализации муниципальной программы

	2014-2018 годы

	Цель муниципальной программы

	Повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов в Гаврилов-Ямском  муниципальном районе Ярославской области

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	Общий объем финансирования – 6096,0 тыс.руб.
в т.ч. по годам:
2014 год – 1630,0 тыс. руб. (из них 1221,0-ОБ; 409,0-БМР)
2015 год –  2786,0 тыс.руб. (из них 2500,0 -ОБ; 286,0 БМР);

2016 год – 1200,0 тыс.руб. (из них 1000,0-ОБ; 200,0 БМР);

2017 год – 300,0 тыс.руб. (из них 0,0-ОБ; 300,0- БМР);

2018 год – 180,0 тыс. руб. (из них 0,0-ОБ; 180,0- БМР).

	Перечень подпрограмм (целевых и ведомственных программ, основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы)

	Наименование подпрограммы
	Соисполнитель муниципальной программы

	МЦП «Энергосбережение в Гаврилов-Ямском муниципальном районе Ярославской области» на 2015 - 2018 годы.
	-

	Контактные лица

	Герасимова Анастасия Андреевна, начальник отдела ЖКХ,

телефон:(48534)2-33-24

* -  ожидаемое финансирование
Приложение 2 к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 21.12.2018 № 1495

Раздел 3. Перечень Подпрограмм Муниципальной программы.
Муниципальная программа «Энергоэффективность в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» состоит из одной Муниципальной целевой программы «Энергосбережение в Гаврилов-Ямском муниципальном районе Ярославской области» на 2015 - 2018 годы.
ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ О  ПОДПРОГРАММЕ

Муниципальная целевая программа

«Энергосбережение в Гаврилов-Ямском муниципальном районе Ярославской области» на 2015-2018 годы.
	Наименование  подпрограммы

	Муниципальная целевая программа

«Энергосбережение в Гаврилов-Ямском муниципальном районе » на 2015-2018годы

	Ответственный исполнитель подпрограммы

	Управление жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования Администрации  муниципального района. Начальник Управления  И.В. Соломатин,  телефон: (48534)2-46-80

	Соисполнители  подпрограммы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства

	Цели подпрограммы
	Повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов.

	Задачи подпрограммы
	1. Актуализация схем тепло-, водоснабжения и водоотведения сельских поселений;

2. Реализация энергосберегающих мероприятий;

	Основные целевые показатели (индикаторы) подпрограммы
	- актуализация схем тепло-, водоснабжения и водоотведения сельских поселений 2016г. – 3 ед.; 2017г. – 6 ед.; 2018 г. – 6 ед.

- реализация энергосберегающих мероприятий 2015г. – 5ед.

	Сроки и  этапы реализации  подпрограммы
	2015-2018 годы

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Общий объем финансирования – 4466,0 тыс.руб.
в т.ч. по годам:

2015 год – 2786,0 тыс.руб. (из них 2500,0 - ОБ; 286,0 БМР);

2016 год – 1200,0 тыс.руб. (из них 1000,0 - ОБ; 200,0 БМР);

2017 год – 300,0 тыс.руб. (из них 0,0-ОБ; 300,0- БМР);

2018 год – 180,0 тыс. руб. (из них 0,0-ОБ; 180,0- БМР).

	Контактные лица
	Герасимова Анастасия Андреевна, начальник отдела ЖКХ, телефон:(48534)2-33-24

* - ожидаемое финансирование
Приложение 3 к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 21.12.2018 № 1495

Раздел 4. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы.
	Наименование

подпрограммы
	Источники

финанси-

рования
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	МЦП «Энергосбережение в Гаврилов-Ямском муниципальном районе Ярославской области» на 2015 - 2018 годы.
	ОБ

БМР

ВСЕГО
	4721,0

1375,0

6096,0
	1221,0
409,0

1630,0
	2500,0

286,0

2786,0
	1000,0

200,0

1200,0
	-

300,0

300,0
	-

180,0

180,0

       * - ожидаемое финансирование
Приложение 4 к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 21.12.2018 № 1495

Раздел 6.  Мероприятия Муниципальной программы.
	№ п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Исполнители

	Источник финанси- рования
	Объем финансирования,

тыс. руб.
	Ожидаемый результат,

срок исполнения

мероприятия

	всего
	в т.ч. по годам

	2014г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Актуализация схем тепло-, водоснабжения и водоотведения сельских поселений
	УЖКХКСиП

	1.1
	Мероприятие 1.

Актуализация схем теплоснабжения
	УЖКХКСиП
	БМР
	510,0
	-
	-
	150,0
	180,0
	180,0
	Актуализация 3 схем теплоснабжения

	1.2
	Мероприятие 2.

Актуализация схем водоснабжения и водоотведения
	УЖКХКСиП
	БМР
	170,0
	-
	-
	50,0
	120,0
	-
	Актуализация 3 схем теплоснабжения водоснабжения и водоотведения

	Итого по задаче 1
в том числе:

   - бюджет муниципального района

	БМР
	680,0

680,0
	-
-
	-

-
	200,0

200,0
	300,0

300,0
	180,0

180,0

	2.
	Задача 2. Реализация энергосберегающих мероприятий
	УЖКХКСиП

	2.1
	Мероприятие 1.

Реализация энергосберегающих мероприятий (внедрение энергосберегающих светильников, утепление ограждающих конструкций, установка приборов регулирования потребления энергетических ресурсов, замена оборудования на энергоэффективное и др., в т. ч. на разработку ПСД) в соответствии с энергопаспортами муниципальных учреждений (МУ).
	УЖКХКСиП
	БМР

ОБ
	695,0

4721,0
	409,0
1221,0
	286,0

2500,0
	-

1000,0
	-

-
	-

-
	5 учреждений

	Итого по задаче 2

в том числе:

   - бюджет муниципального района

   - областной бюджет

	БМР

ОБ
	5416,0

695,0
4721,0
	1630,0
409,0

1221,0
	2786,0

286,0

2500,0
	1000,0

-

1000,0
	-

-

-
	-

-

-

	Всего по программе
в том числе:

   - бюджет муниципального района

   - областной бюджет

	БМР

ОБ
	6096,0
1375,0

4721,0
	1630,0

409,0

1221,0
	2786,0

286,0

2500,0
	1200,0

200,0

1000,0
	300,0
300,0

-
	180,0
180,0

-

* - ожидаемое финансирование
Список принятых сокращений:

ОБ - областной бюджет

БМР – бюджет муниципального района
ВИ – внебюджетные источники
УЖКХКСиП – Управление жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования
РСО – ресурсоснабжающие организации

БУ – бюджетные учреждения

УК, ТСЖ – управляющие компании, товарищества собственников жилья

ГП и СП – городское поселение и сельские поселения